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KURRE

En dag på expeditionen knackade det på fönstret. Ut-
anför stod Kurre och såg frågande ut. Han var ny-

fi ken på vilka vi var. Han ser oss oft a från matautomaten 
som han hittat i ett träd. Vi tog oss självklart tid för att 
prata med Kurre.

Så här är det Kurre! Vi är en fackförening, en slags klubb 
där arbetare på bruket organiseras för att hjälpa varan-
dra och få det bättre på jobbet.Tänk dig att du och dina 
ekorrkompisar har skogen som arbetsplats. Den stygga 
vargen äger skogen och anlitar er för att samla ekollon 
som han matar vilda grisar med. Som belöning får ni ett 
antal ekollon själva för att säkra mat på bordet.  Ibland är 
vargen girig och ger er färre ekollon än det ni har kom-
mit överens om. Ni blir ledsna och oroliga över hur ni nu 
ska säkra maten till ungarna över vintern. I stället för att 
protestera en och en och bli ett lätt byte för vargen kan ni 
organisera er och tillsammans uppvakta honom. När han 
ser hur många ni är kommer han förstå att om ni slutar 
samla ekollon för honom kommer grisarna bli magra och 
vargen kommer inte får tillräckligt med mat själv. Han 
kommer bli kompromissvillig och genom förhandling 

kommer ni få en rättvisare betalning. Många ekorrar till-
sammans är starkare. 

Det är vad fackföreningar gör. De hjälper människor att 
prata med sina arbetsgivare och säkerställer att alla får 
rättvisa löner och bra arbetsvillkor.

Rättsskydd - ibland händer det olyckor i skogen, och det 
kan vara farligt. Om du skadar din svans eller något annat, 
skulle det vara bra att ha någon som kan hjälpa dig när 
Skogskassan börja jävlas med dig och kräver av dig att ta 
ett annat jobb, som till exempel - mjölkproduktion. Skogs-
AFA kan ifrågasätta dina skador orsakade av olycksfallet. 
De kan få för sig att du har drabbats av arbetssjukdom då 
du har klättrat i träden under så många år. Som medlem 
i Pappers avd. skog får du tillgång till rättsskydd som kan 
ta fajten mot de stygga skogsmyndigheterna medan du vi-
lar och tar hand om svansen. Fackföreningar hjälper sina 
medlemmar med sådant.

Arbetsmiljö och säkerhet, vi vet alla att det är viktigt att 
skogen är säker att leka och äta i. Pappers avd. skog ser till 
att skogen är säker för ekorrarna att jobba i. De ser också 
till att alla regler följs för att undvika farliga situationer.

Utbildning och yrkesutveckling, precis som ni ekorrar lär 
er nya saker när ni hoppar från träd till träd, hjälper fack-
föreningar sina medlemmar att lära sig nya saker och bli 
bättre på sina jobb. Det är som att få extra träning för att 
bli en bättre ekorre.

Solidaritet och gemenskapen Kurre – det är det som gör 
oss starka! Vi hjälper varandra och stöttar varandra när 
det behövs. Det är som om du och dina ekorrkompisar 
alltid har någon att prata med och lita på när något är fel.

När Kurre fått höra allt detta ville han också gå med i fack-
et.

Aleksandar


